
Folketingets Kommunaludvalg

Dato: 24. november 2010

Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgs brev af 17. no-

vember 2010 følger hermed indenrigs- og sundhedsministerens endeli-

ge svar på spørgsmål nr. 9 (KOU L 30 - Forslag til lov om ændring af 

lov om konkurrencemæssig ligestilling mellem kommuners og regio-

ners egenproduktion og køb af ydelser hos eksterne leverandører i 

relation til udgifter til merværdiafgift m.v. samt om Momsfondet. 
(Nedlæggelse af Momsfondet)).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Meta Fuglsang (SF)

Spørgsmål nr. 9:
Hvordan har udviklingen været i den kommunale efteruddannelse i 2008, 
2009 og 2010, og giver denne udvikling ministeren baggrund for at hævde, 
at den kommunale økonomi i 2011 og overslagsårene vil sikre tilstrækkelige 
midler til at videreføre de nuværende efteruddannelsesaktiviteter, når mini-
steriet i sin kommentar til høringssvarene hævder, at "Midler til efter- og 
videreuddannelse må derfor anses for at indgå i kommuners og regioners 
almindelige drift"?

Svar:
Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Under-
visningsministeriet. Undervisningsministeriet udtaler i den anledning:  

”Undervisningsministeriet har endnu ikke statistik for kommunal efteruddan-
nelse efter 2008.

I forbindelse med opfølgning på trepartsaftalerne er der dog foretaget opgø-
relser af aktivitetsudviklingen på uddannelser i videreuddannelsessystemet, 
der afholdes under lov om åben uddannelse, og der er omfattet af tilskuds-
forhøjelser som følge af trepartsaftalerne.

Uddannelserne omfatter akademi- og diplomuddannelser (hhv. korte og 
mellemlange videregående uddannelser) samt enkeltfag på professionsba-
cheloruddannelser rettet mod det offentlige serviceområde. Opgørelserne 
viser, at aktiviteten på de pågældende uddannelser er steget ca. 13 pct. i 
2008 og ca. 27 pct. i 2009 i forhold til niveauet i 2007. Foreløbige opgørelser 
for 2010 viser et højere niveau end i 2009.
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Efteruddannelsesinitiativerne i trepartsaftalerne påvirkes ikke af afviklingen 
af Momsfondet og fortsætter således i 2011.”

Jeg kan henholde mig til besvarelsen fra Undervisningsministeriet. Der hen-
vises desuden til besvarelsen af spørgsmål nr. 1.

Bertel Haarder

/ Søren H. Thomsen


